de Transporte y Comunicaciones, por la causal de fallecimiento acaecido el día 21 de febrero 
del 2016.

ARTICULO SEGUNDO. - Reconocer con efectividad al 21 de febrero del 
2016, la pensión definitiva de sobreviviente- viudez a favor de MAXIMILIANA TERESA 
SALCEDO PEÑA VDA. DE ARCOS, otorgándosele la pensión por el monto de S/.882.00 
(Ochocientos ochenta y dos con 00/100 soles), conforme a la parte considerativa del presente 
resolutivo.

ARTICULO TERCERO. - Encargar el cálculo de los devengados al área de 
Remuneraciones de la Gerencia Regional de Transporte y Comunicaciones

ARTICULO CUARTO. - El egreso que origina el cumplimiento de la